UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

QUẢNG BÌNH

Số: 03/2001/CT-UB
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đồng Hới, ngày 19 tháng 02 năm 2001

CHỈ THỊ CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v sơ kết 5 năm thực hiện pháp lệnh về lực lượng dự bị động viên

Bộ Quốc phòng có hướng dẫn số 04/HD-QP ngày 02/01/2001 về sơ kết 5 năm thực hiện pháp lệnh về lực lượng dự bị động viên.

Để tiếp tục thực hiện tốt pháp lệnh và không ngừng nâng cao khả năng tổ chức thực hiện của các cấp, các ngành. UBND tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành làm tốt các việc sau:

1. UBND các huyện, thị xã, Thủ trưởng các ban, ngành tiến hành sơ kết 5 năm (1996 - 2000) thực hiện Pháp lệnh về lực lượng dự bị động viên theo Hướng dẫn số 04/HD-QP ngày 02/01/2001 của Bộ Quốc phòng. Đánh giá toàn diện các nhiệm vụ đã được giao, những nội dung đã làm được và những thiếu sót trong quá trình tổ chức thực hiện, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm của đơn vị, địa phương mình. Chú trọng công tác đăng ký, quản lý, huấn luyện quân dự bị và phương tiện kỹ thuật nền kinh tế quốc dân.

2. Tiếp tục tuyên truyền, giáo dục và tổ chức thực hiện nghiêm túc pháp lệnh về lực lượng dự bị động viên, đưa các hoạt động vào nề nếp, đúng luật định.

3. Bộ chỉ huy quân sự tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra các huyện, thị xã, các cơ quan ban, ngành triển khai thực hiện việc sơ kết.

- Thời gian sơ kết cấp huyện xong trong quý I/2001, báo cáo bằng văn bản về Bộ chỉ huy quân sự tỉnh.

- Thời gian sơ kết cấp tỉnh xong trong quý II/2001.

Nhận được Chỉ thị này, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành tiến hành triển khai thực hiện, đảm bảo đúng thời gian và đạt chất lượng cao./.

	Nơi nhận:

- BTLQK4 + TVTU;

- TT HĐND tỉnh;

- CT + các PCT UBND tỉnh;

- CT 7 huyện, thị xã;

- BCHQS tỉnh;

- Ban CHQS 7 huyện, thị xã;

- Lưu VT - NC.
	     TM. UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

   Đinh Hữu Cường

PAGE
1